
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Delibera n.76 

data  20/12/2017 

OGGETTO:   RINNOVO  CONVENZIONE COMUNE DI MONTASOLA  E 
CENTRO DI RICERCA E SPERIMENTAZIONE 
METACULTURALE CON SEDE IN FORANO(RI)-
ANNUALITA’ 2018  

 

L’anno duemiladiciassette    il giorno  venti     del mese di dicembre     alle ore 18,30  nella sede comunale, 
in seguito convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
SINDACO:                      LETI VINCENZO                                                                     PRESENTE 
  
VICE SINDACO:       ANGELO COLLETTI                                                              presente 
 
ASSESSORE:                  LETI MONIA                                                                               presente 

 

Partecipa alla seduta il Segretario D.ssa Di Trolio Filma 
 
Il Presidente Signor  LETI Vincenzo  in qualità di SINDACO dichiarata aperta la seduta per aver  
 
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

C o m u n e  d i  M O N T A S O L A  
Provincia di Rieti 

P.zza S. Pietro, 1 – 02040 Montasola (RI) – Tel 0746/675177  Fax 
0746/675188 

M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t -  C o d i c e  F i s c a l e  :   
0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE COMUNE DI MONTASOLA E CENTRO DI RICERCA  
                       E SPERIMENTAZIONE METACULTURALE CON SEDE IN FORANO(RI)- 
                       ANNUALITA’ 2018- 
 
UFFICIO PROPONENTE: SINDACO 
 

TESTO DELLA PROPOSTA 
Premesso che : 
 
VISTA la Deliberazione di G.M. n. 9/2016, immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge, con la quale si affidava al   Centro di ricerca e sperimentazione Metaculturale, 

con sede in Piazza Mazzini, 1 – 02044 – Forano (RIETI) - Associazione di promozione 

sociale senza scopo di lucro - a  svolgere   le attività  in seguito specificate: Ideazione, 

promozione e gestione di azioni di animazione territoriale e  di mediazione  

interistituzionale, formale e informale; 

VISTA la determina dell’Ufficio Amm.vo n.5b/2016 con la quale si rinnovava la 

Convenzione dietro espresa richiesta per l’anno 2017; 

PRESO atto che la Convenzione è IN SCADENZA; 

VISTA la richiesta  di rinnovo della convenzione in parola, del Presidente dell’Associazione in 

data 13/12/2017 pervenuta al protocollo comunale n. 3337 del 14.12.2017;; 

      VISTE le esperienze pregresse dell’Associazione Metaculturale, fondata nel 1974 dal       
      maestro   Boris Porena con presidente il prof.Mario Verdone,nonché l’accreditamento  
      come Ente di formazione  alla Regione Lazio con iscrizione all’Anagrafe Nazionale delle  
      Ricerche del MIUR; 
 
     VISTE le numerose iniziative culturali realizzate lo scorso anno  dal Centro     
     Metaculturale   che hanno notevolmente migliorato la qualità della vita sociale,  
    incrementando l’afflusso   turistico; 
 
 RILEVATA l’opportunità di procedere all’affidamento diretto, senza procedure di gara, in 

base al regolamento comunale per appalti forniture e servizi; 

  VISTA la convenzione approvata con delibera di G.M. n. .9/2016 che recita:” L'incarico 
decorre dalla sottoscrizione del presente documento e si intende conferito per un anno fino 

al 31 dicembre 2016  con rinnovo espresso  annuale”;  

   RAVVISATA l’opportunità  di procedere al rinnovo della convenzione con il Centro di 

ricerca e sperimentazione Metaculturale per i motivi espressi in premessa  ;      

   VISTO il testo aggiornato al d.l. 13 maggio 2011, n. 70, come convertito, con l. 12 

luglio 2011, n. 106 pubblicata nella G. U. n. 160 del 12 luglio 2011; 

 
 

C o m u n e  d i  M O N T A S O L A  
Provincia di Rieti 

 

P .zza S.  P iet ro ,  1  –  02040 Montaso la (RI)  –  Tel  0746/675177 Fax 0746/675188 

 M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  



   VISTO il D.Lgs.vo n. 165/2001; 

   VISTA la legge n. 145/2002; 

    VISTA Legge di Stabilità 2017   approvata con Legge 11 dicembre 2016, n. 232 e 

pubblicata nella   Gazzetta Ufficiale n. 297 del 21 dicembre 2016; 

    VISTO il bilancio di previsione del corrente anno approvato con delibera di C.C.n.3 

del 05.05.2017; 

    VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi  dell’art.49 del T.U. D.Lgs.267/2000; 

 
Tutto quanto premesso  

 
 

PROPONE 
 

1. Di recepire e far propria la premessa in narrativa; 
 

2. Di rinnovare per l’anno 2018 la Convenzione con IL  CENTRO DI 
RICERCA E SPERIMENTAZIONE METACULTURALE agli stessi patti e 
condizioni di cui alla delibera di GM. N.9/2016_ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Centro meta culturale e anno 2017/delibere /progm/76.2017rinnovoconvenzione 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione recante in calce i pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1° e  art.151 
comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Con voti unanimi legalmente espressi; 

                                                                    D E L I B E R A 

 

1) Di approvare ad ogni effetto l’allegata proposta di deliberazione; 
 

2) Di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art.134 comma 4 del D.Lgs 267/2000.- 

 

 

Centro meta culturale e anno 2017/delibere /progm/76.2017rinnovoconvenzione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

C o m u n e  d i  M O N T A S O L A  
Provincia di Rieti 

 

P .zza S.  P iet ro ,  1  –  02040 Montaso la (RI)  –  Tel  0746/675177 Fax 0746/675188 

 M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  



 
 

OGGETTO: RINNOVO  CONVENZIONE COMUNE DI MONTASOLA  E CENTRO DI RICERCA  
                       E SPERIMENTAZIONE METACULTURALE CON SEDE IN FORANO(RI)- 
                       ANNUALITA’ 2018- 
 
UFFICIO PROPONENTE: SINDACO 

 

Pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al presente prospetto. 

 

 

Il Responsabile   Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime il parere: 
    del servizio                           FAVOREVOLE. 

    Interessato   Data               20/12/2017         f.to   Il responsabile: Bartolini Flora 

 

 

 

Il Responsabile   Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime il parere: 

 di Ragioneria      

                              Data                                            Il responsabile:  

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE:DOTT.SSA DI TROLIO Filma 

 

 

 

 

 

 

 
 C o m u n e  d i  M O N T A S O L A  

Provincia di Rieti 
P.zza  S .  P ie tro ,  1  –  020 40 Mo n taso la  (R I )  –  T e l  07 46 /675 177   Fa x  074 6/6 751 88  

M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t  -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  



 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

 

IL  SINDACO                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to-LETI Vincenzo-                                                         f.to           Dott.ssa DI TROLIO FILMA                      

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione  

• ai sensi dell’art.124 del D.LGS 18.8.2000, n.267 ed ai sensi dell’art.32 della Legge 18 giugno 2009 
n.69 viene pubblicata all’albo pretorio on-line  ove rimarrà pubblicata per 15 gg.consecutivi; 

 

.è stata comunicata ai capigruppo consiliari, come previsto dall’art.125 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267; 

lì 21/12/2017                               

                                                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                  f.to Dott.ssa DI TROLIO FILMA                      

     

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

o   in data         per la decorrenza dei termini di cui  all’art. 134, comma  3°   del D.lg.     267/2000;                                   
o   in data        per la decorrenza dei termini di cui  all’art. 134, comma  3°   del D.lg.     267/2000; 
o   in data  perché confermata dal Consiglio, ai sensi dell’art.127, comma 2°,del   D.Lgs.267/2000, con 

atto n.                                       ; 
         SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa DI TROLIO FILMA                      

 


